АДМИНИСТРАЦИЯ
СТАРИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

'/Л  , с&ОЛ,У г. Старица № t f3  i

Об установлении размера родительской платы за присмотр
и уход за детьми в образовательных учреждениях г. Старица
и Старицкого муниципального округа Тверской области,
реализующих образовательную программу дошкольного
образования

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в
Российской Федерации», Федеральным законом от 27.05.1998 №76-ФЗ «О статусе
военнослужащих», постановлением Правительства Тверской области от 26.01.2016 № 17 —пп
«Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в
муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования, расположенных на территории Тверской области», постановлением
Правительства Тверской области от 12.10.2022 № 573-пп «О направлениях мер поддержки
членов семей отдельных категорий граждан Российской Федерации, принимающих
(принимавших) участие в специальной военной операции»,

Администрация Старицкого муниципального округа Тверской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в
муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования на территории Старицкого муниципального округа Тверской
области:

- город -  2062 рубля в месяц (100,19 рублей в день)
- село -  1506 рублей в месяц (73,18 рубля в день)
- группы &.4-Х часовым режимом работы 1238 рублей в месяц
- группы с 4-х часовым режимом работы в сельской местности 900 рублей в месяц.
2. Освободить полностью от родительской платы за присмотр и уход за детьми

в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного
образования, расположенных на территории г. Старица и Старицкого муниципального округа
Тверской области:

2.1. родителей (законных представителей) детей -  инвалидов, детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, а также детей с туберкулезной интоксикацией,
обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную
образовательную программу дошкольного образования;

2.2. членов семей граждан Российской Федерации, принимающих (принимавших)
участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной
Республики и Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 года, а также на территориях
Запорожской области и Херсонской области с 30 сентября 2022 года (далее - специальная
военная операция):

1) призванных на военную службу по мобилизации с территории Тверской области и
иных субъектов Российской Федерации, имеющих статус военнослужащих, проходящих
военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту (далее -
мобилизованные);

2) проходящих военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по
контракту и постоянно проживающих на территории Тверской области или
зарегистрированных по месту дислокации воинских частей на территории Тверской области;

3) постоянно проживающих на территории Тверской области, заключивших после 24
февраля 2022 года контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном
содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации);

4) постоянно проживающих на территории Тверской области, заключивших контракт
(имеющих (имевших) иные правоотношения) с организациями, содействующими выполнению
задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации;

5) постоянно проживавших на территории Тверской области, погибших (умерших)
вследствие ранения (контузии, травмы, увечья), заболевания, полученного ими при участии в
специальной военной операции, либо пропавших без вести и в установленном законом порядке
признанных безвестно отсутствующими или объявленных умершими, при исполнении ими
обязанностей военной службы в ходе специальной военной операции

Меры поддержки предоставляются членам семей на период участия лиц, указанных в
подпунктах 1-4 пункта 2.2. настоящего постановления, в специальной военной операции, а
также на период нахождения на лечении после ранения.

Меры поддержки членам семей лиц, указанных в подпункте 5 пункта 2.2. настоящего
постановления, предоставляются бессрочно.

3. Не допускается включение расходов на реализацию образовательной программы
дошкольного образования, а также расходов на содержание недвижимого имущества
муниципальных образовательных учреждений, реализующих образовательную программу
дошкольного образования, в родительскую плату за присмотр и уход за детьми в таких
учреждениях.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации Старицкого
муниципального округа Тверской области от 23.01.2024 № 30 «Об установлении размера
родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных учреждениях г. Старица
и Старицкого муниципального округа Тверской области, реализующих образовательную
программу дошкольного образования».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы
Администрации Старицкого муниципального округа Тверской области Рыжкову М.А.

6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года, подлежит
официальному опубликованию в газете «Старицкий вестник» и размещению на
официальном сайте Администрации Старицкого муниципального округа Тверской области в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
Старицкого муниципального С.Ю. Журавлёв